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نگاه

استفاده از تسلیحات هسته اي، آغاز پایان پوتین
یــک تصور رایج و غلط وجود دارد مبنی بر آنکه رهبران کشــور های هســته ای 
یــک «دکمه قرمز» دارند کــه می تواند جنگ آخرالزمانی یا آرماگــدون را رقم بزند. 
همان طورکــه ولادیمیر پوتین همچنان به اســتفاده از ســلاح های هســته ای غیر 
استراتژیک (تاکتیکی) در اوکراین اشــاره می کند و غرب را از این طریق تهدید کرده، 
این آگاهی وجود دارد که اعمال این تهدید کار چندان آســانی نیست. از قضا پرتاب 
موشک های هسته ای اســتراتژیک که استفاده از آن احتمالا منجر به نابودی جهان 
می شــود تا حدودی ســاده تر از اســتقرار تســلیحات کوچک تر اســت (که هرچند 
بســیار بعید به نظر می رســد) و می توانند در اوکراین مورد استفاده قرار گیرند. این 
کلاهک های با بازده پایین تر باید در یکی از ۱۲ زرادخانه Object S در سراســر روسیه 
بازسازی شده و ســپس به یکی از ۳۴ انبار ذخیره سازی در سطح پایه منتقل شوند. 
از آنجا باید کلاهک ها را روی یک بمب افکن بارگیری کرده یا با یک سیســتم تحویل 

مناسب دیگر جفت کنند.
با توجه به آنکه روســیه از سال ۱۹۹۰ به این سو از این کلاهک ها استفاده نکرده، 
هیچ کــس به طور قطع نمی داند که این تســلیحات در چه وضعیتــی قرار دارند و 
احتمــالا هیچ فردی هنــوز تجربه ای عملی دربــاره آن ندارد. احتمــالا گروهی از 
مهندســان محتاط مدت ها پیش از آنکه پوتین فرمان آتش را صادر کند، به سرعت 
در حال بررســی وضعیت کلاهک ها بوده اند. باوجود این، این روند بســیار پیچیده تر 
از فشــار دادن یک دکمه در لحظه خشــم پوتین است. پوتین در همه جا یک دستیار 
همراه دارد که «کیف هســته ای» او را حمل می کند. این کیف چگت نامیده می شود 
و در واقع شــامل تجهیزات ارتباطی ویژه ای اســت که برای صــدور و احراز هویت 

دستورات رئیس جمهور درباره پرتاب هسته ای استفاده می شود.
وزیــر دفــاع و رئیس ســتاد کل ارتش، چگت هــای خود را دارند که به شــبکه 
فرماندهی و کنترل هســته ای کازبک متصل می شوند. اگر پوتین تصمیم به استفاده 
از تســلیحات می گرفت، دســتیارش چگــت او را فعال می کــرد و او فرمان پرتاب 
رمزگذاری شده ای را صادر می کرد و پیام به وزیر دفاع و رئیس ستاد کل ارتش مخابره 
می شــد. سپس دستور تأیید شده به ســتاد کل می رفت که کد های مجوز و جزئیات 
هدف گیــری را صادر می کند. این کار معمــولا از طریق پناهگاه فرماندهی نیرو های 
موشکی استراتژیک در کونتسوو در غرب مسکو یا پناهگاه پشتیبان در کوزویرسکی در 

کوه های اورال انجام می شود.
در وضعیت اضطراری تر اگر ستاد کل حذف می شد، ستاد فرماندهی در سنگر ها 
می توانســت بدون کد های فرماندهی راه اندازی شــود. مجموعه های پشــتیبان از 
کد های پرتاب در هر پناهگاه نگهداری می کنند. تنها در این صورت است که جزئیات 
هدف گیری و مجوز ها از طریق لینک های دیجیتال رمزگذاری شده به هر واحدی که 
واقعا هدف حملــه قرار گرفته بود، اعم از خدمه بمب افکن، زیردریایی یا ســیلوی 
موشــک یا توپچی های توپخانه ۲۰۳ میلی متری Pion مخابره می شود؛ مراکزی که 

قادر به شلیک تجهیزات هسته ای هستند.
تمام این موارد ممکن است نســبتا دست و پاگیر به نظر برسند. این روند به عمد 
دشــوار طراحی شده تا از اینکه هر فرمانی واقعا از سوی رئیس جمهور صادر شده، 

اطمینان حاصل شود و همچنین اصطکاک و تأخیر معقولی در روند ایجاد شود.
همچنیــن، در صورت کنار گذاشته شــدن و فقدان رهبری سیاســی و نظامی نیز 
سیستمی پیرامونی وجود دارد که یک سیستم پشتیبانی ملقب به یک «دست مرده» 
اســت که به ســتاد کل اجازه می دهد در صورت حمله تأیید شده دشمن، مستقیما 

موشک های زمینی را پرتاب کند.
معنای آن این اســت که اگر پوتین به نحوی دیوانه وار شــبیه دکتر استرنج* لاو 
تصمیم به اســتفاده از تسلیحات هسته ای گرفت، افراد زیادی در زنجیره فرماندهی 
حضور دارند. وزیر دفاع و رئیس ســتاد کل ارتش می توانند از تأیید اعتبار این دستور 
خــودداری کنند. با وجود آنکه پوتین ممکن اســت صلاحیــت قانونی برای پرتاب 
تسلیحات هســته ای را داشته باشد، افســران مدنظر ممکن است در اجرای فرمان 
تأخیر کنند و بررسی کنند که آیا تصمیم او با دکترین رسمی مطابقت دارد یا خیر. در 
هر حال، اســتفاده از تسلیحات هسته ای صرف برای مواردی در نظر گرفته شده که 

سرزمین مادری در معرض تهدید مستقیم وجودی قرار دارد.
البته این تمرد افسران می تواند شورش و حتی خیانت به رئیس جمهور قلمداد 
شــود و پیامد های جدی به همراه داشــته باشــد. با وجوداین، نتایج شکستن تابوی 
هســته ای نیز پیامد های جدی به همراه خواهد داشــت. ما نمی دانیم که آیا کسی 
حاضر است چنین دستوری را رد کند یا خیر، اما این را می دانیم که پوتین به احتمال 
زیاد تصمیم جنگ از طریق کاربرد تســلیحات هســته ای را اتخاذ نخواهد کرد. یکی 
از اســرار فرماندهی این است که هرگز دســتوری صادر نکنید که احتمال نافرمانی 
از آن وجود دارد. برای پوتین اســتفاده از تســلیحات هسته ای آغاز پایان خواهد بود 
و او باید آن را بداند. رژیم پوتین هر اندازه که بی رحم باشــد، استالینیســت نیســت. 
اگرچه اداره ضد جاسوســی نظامی سرویس امنیت فدرال بیش از شکار جاسوسان 
خارجی، ژنرال های روس را تحت نظر دارد و رصد می گیرد؛ اما هیچ کمیسر سیاسی 
سخت گیری وجود ندارد که در انتظار شلیک گلوله در سر افسری باشد که از دستور 

سرپیچی می کند. در مواقع ناخوشایند این موضوع باید باعث آرامش شود.
*اشــاره به فیلمی به کارگردانی اســتنلی کوبریک. داســتان فیلم بر این اساس 
اســت که جک ریپر ژنرال روان پریش ارتش و رئیس یک پایگاه هوایی در آمریکاست 
که در اقدامی خودســرانه، تهاجمی هســته ای علیه شــوروی را به راه می اندازد و 
رئیس جمهور آمریکا و سیاست مداران آن کشور پس از آگاهی از این عمل با تجمع در 
اتاق فرماندهی جنگ ایالات متحده به دنبال راهی برای توقف این حملات می گردند.
منبع: اسپکتیتر

شي جین پینگ در  حال تغییر شکل دادن چین است

بازگشت مائو

برکناري رئیس آژانس امنیت سایبری آلمان به اتهام همکاري با روسیه

در ســال های اخیر، نام شی جین پینگ در عرصه سیاسی چین پرطنین تر از نام 
اســلافش بوده اســت و حزب کمونیســت چین با تصویب قطع نامه ای در سال 
۲۰۲۱، او را در جایگاهی هم تراز با مائوتسه تونگ، بنیان گذار چین کمونیست، قرار 
داد  اما شــی جین  پینگ چگونه به چنین جایگاهی رســید؟ رویترز در مقاله ای به 
قلم یئو لون تیان به این موضوع می پردازد. به نوشته یئو، یکی از اولین اقدام  های 
شــی جین  پینگ پس از تکیه به کرســی ریاست حزب کمونیســت چین در سال 
۲۰۱۲، برقراری مجدد «جلســات زندگی دموکراتیک» بود که اعضای کمیســیون 
۲۵ نفره حزب کمونیســت را ملزم می کرد مقابل رئیس حزب از خود انتقاد کنند. 
این نمونه کوچک و نمادین نشــان می دهد که شــی از سیاست رهبری جمعی 
دهه های اخیر فاصله گرفت و به قدرتی رســید که از دوره مائو به این ســو دیده 
نشده بود. اما اشلی اســری، استاد علوم سیاسی در دانشگاه آلبرتا، معتقد است 
بی میلی شــی ۶۹ ســاله به واگذاری قدرت به جانشــینی جوان تر و اقدام هایش 
کــه به شکســتن هنجارهــای رهبری جمعی منجر شــده، چین را به کشــوری 
کم انعطاف تر تبدیل کرده اســت که به ســوی آینده ای نامطمئــن پیش می رود. 
به نظر می رسد چالش های یک ســال اخیر، از افت و خیزهای اقتصادی گرفته تا 
سیاست «کووید صفر» و حمایت از ولادیمیر پوتین، مانع تثبیت قدرت شی نشده 
اســت. او در یک دهه زمامداری اش، امنیت، توســعه اقتصادی، تقویت ارتش، 
سیاســت خارجی جسورانه تر و تشدید فشــار برای تصاحب تایوان را در اولویت 
قرار داده اســت. وقتی بزرگان حزب شــی را به رهبری انتخــاب کردند، او را که 
پســر یک انقلابی حزب کمونیســت بود، گزینه ای امن و مطمئن می دانستند که 
حــزب را در اولویت قرار می دهد و احیا می کند. وقتی شــی در ســال ۲۰۰۷ به 
عضویت کمیته دائمی حزب کمونیست درآمد، لیبرال ها و دولت های غربی امید 
داشتند که او اصلاح طلب باشد. به هر حال، پدرش زمانی که دبیر حزب در استان 
گواندونگ بود، به دنگ شیائوپینگ، رهبر وقت، کمک کرده بود برنامه اصلاحات 

چین را عملی کند.
اما شی دستورالعمل نجات حزب را با جدیت دنبال کرد، حزب در مرکز زندگی 
اجتماعی چین و خود را در مرکز حزب قرار داد. به اسم مبارزه با فساد و بازگشت 
اعتمــاد عمومی بــه حزب، تا آوریــل ۲۰۲۲، حدود ۴. ۷ میلیون نفر از مســئولان 
دولتی تحت تحقیق و بازجویی قرار گرفتند. شــمار زیادی تصفیه شدند، از جمله 
رقبایی مانند بو شــیلای، رئیس محبوب حــزب در چونگ چینگ. چنین اقدام هایی 
در عین جلب حمایت عمومی، دشــمنان سیاســی را ریشه کن کرد و دوستان را در 
جایگاه هایــی که به تازگی خالی شــده بود، قرار داد. شــی همچنین هر مخالفتی 
را ســرکوب و بحث هــای «توهین آمیز» اعضــا درباره حزب را ممنــوع کرد. تمام 
اظهارنظرهای انتقادآمیز درباره شی از اینترنت حذف شد. در سال ۲۰۱۶، او خود را 
در «مرکز» حزب قرار داد و در سال ۲۰۱۸، محدودیت دو دوره ای ریاست جمهوری 

را حذف و راه را برای حکومت مادام العمرش هموار کرد.
کشور بزرگ، رئیس بزرگ

اســتادان دانشگاهی وابسته به حلقه دولت معتقدند کشوری به بزرگی و تنوع 
چین به قدرت متمرکز مرکزی و رهبری قدرتمند نیاز دارد تا از هرج و مرج جلوگیری 
کند. آنها در تأیید این مدعا، به موفقیت چین در کاهش فقر، احداث زیرساخت ها، 
برگزاری رویدادهایی مانند المپیک زمستانی و مهار شیوع کرونا اشاره می کنند. به 
عقیده جوزف توریگین، استاد دانشگاه و کارشناس سیاست استبدادی، در حالی که 
حزب کمونیســت چین از اصلاح مسیر ناتوان نیست، بسیاری از افراد بلندپایه این 
حزب محصول همان سیستمی اند که شی از آن آمده است و احتمالا دیدگاه هایی 
مشــابه دارند. اما دالی ینگ، استاد سیاســت چین در دانشگاه شیکاگو، پیش بینی 
می کند باوجود تمایل شی به حفظ قدرت مطلق، ممکن است وادار شود در دوره 
سوم ریاست جمهوری اش منعطف تر باشد، به ویژه با توجه به انتقادهای روزافزون 
از سیاســت های «کووید صفــر». او می گوید: «پیش از آخرین موج شــیوع کرونا، 
حتی وقتی سیاست هایش آزاردهنده بود، بیشتر مردم حمایت می کردند. امروز، با 

اقتصادی که دچار رکود شده، و کشــور در سیاست کووید صفر گرفتار شده است، 
شاید ناچار باشد بیش از پیش پذیرای عقاید متفاوت باشد».

حرکت به کدام سو ؟
شــی در گزارشی طولانی به کنگره آنچه  رســانه های حزبی آن را «طرح نامه» 
برای پنج سال آینده توصیف کردند، تشریح کرد. کارشناسان معتقدند نکته اصلی 
آن اســت که شــی قصد دارد مسیر خود را باوجود کُند شــدن روند رشد اقتصاد و 
جنجال هایی که برخی از سیاســت های او در داخل و خــارج از چین ایجاد کرده، 
کماکان ادامــه دهد و تلاش بلند پروازانه خود را برای «جوان ســازی بزرگ» چین 
حفظ یا تشــدید کند. درک اینکه شــی در یک دهه گذشــته زمامداری اش چگونه 
چین را متحول کرده، می تواند ســرنخ هایی بــرای رخدادهای بعدی در اختیارمان 
قرار دهد. «اوریانا اسکایلار ماسترو» یکی از اعضای مرکز فریمن اسپگلی استنفورد 
به کریســتین ساینس مانیتور می گوید: «آنچه درباره گزارش شی می توان گفت آن 
اســت که باوجود برخی چالش هایی که اخیرا حزب با آن مواجه شده، هیچ یک از 
این سیاســت های اصلی اصلاح نشده اســت. برخلاف گمانه زنی های کارشناسان 
خارجی مبنی بر اینکه قدرت چین به اوج خود رســیده، هیچ نشانه ای وجود ندارد 
که چینی ها نیز چنین دیدگاهی داشته باشند. آنان فکر می کنند که در مسیر درستی 
قرار دارند؛ چه درباره حرکت به ســوی اتحاد مجدد با تایوان یا داشتن یک ارتشی 
در رده و ســطح جهانی». کریستین ساینس مانیتور به چهار موردی اشاره کرده که 

شی از طریق آن چین را تغییر داده است:
سرکوب فساد

در داخل چین یکی از سیاســت های مورد تأیید شــی اخراج مقام های حزب 
کمونیســت چین، دولت و ارتش از جمله مقام های ارشــد حــزب و ژنرال های 
ارتش آزادی بخش خلق به اتهام ارتکاب فســاد بوده است. در سه دهه پیش از 
قدرت گیری شی در سال ۲۰۱۲ میلادی، اصلاحات اقتصادی بازار محور چین بدون 
پاســخ گویی سیاسی یا شفافیت انجام شد. همین امر منجر به ایجاد فساد شد. از 
نظر شی مقام های غیرصادق و حریص مانع بزرگی بر سر راه تلاش او برای تقویت 
حاکمیت حزب بودند که او آن را پیش نیاز پیشرفت چین می داند. او رویکردی از 
بالا به پایین برای مطالبه «انضباط» بیشتر در میان کادرها اتخاذ کرده و میلیون ها 
نفر را در دهه گذشــته مورد بازخواست قرار داده است. به طور کلی، این سیاست 
در داخل کشور محبوب بوده؛ اگرچه شی از فشار ضد اختلاس برای حذف رقبای 
سیاســی، ارتقای متحدان و تحکیم قدرت در دســتان خود اســتفاده کرده و به 
نظر می رســد این کارزار پایان نیافته است. شــی در یک صحنه با پرده های قرمز 
روشــن پوشــیده از چکش و داس طلایی بزرگ در تالار بزرگ مردم پکن صحبت 
می کرد. به نزدیک به دوهزارو۳۰۰ نماینده حزب گفت  فساد هم چنان «سرطانی 
برای سرزندگی و توانایی حزب است». در واقع، برخی از کارشناسان می گویند که 
شــی به قدری برای خود دشمن سیاسی ایجاد کرده که احتمال پاکسازی مستمر 

نخبگان حاکم در سال های آتی وجود دارد.
نابرابری درآمد و رشد اقتصادی

چین گام های بزرگی در کاهش فقر وخیم در دوره زمامداری شــی برداشــته و 
درآمد میلیون ها نفر را به بالای خط فقر رسمی آن کشور رسانده است. شی اعلام 
کرد که فقر شدید در چین در سال ۲۰۲۰ میلادی از بین رفته و روز یکشنبه از این امر 
به عنوان یک «شــاهکار تاریخی» استقبال کرد. این سیاست محبوبیت بالایی برای 

شی در میان چینی ها در مناطق فقیر و روستایی به ارمغان آورده است.
با این وجــود، نابرابــری درآمد در طول رونق اقتصادی چیــن افزایش یافته و تا 
ســال ۲۰۲۰ میلادی ۶۰۰ میلیون چینی هم چنان درآمــد ماهانه حدود هزار یوان 
(۱۴۰ دلار) داشتند. شی این شکاف بین دارا و ندار در چین را با سیاست «شکوفایی 
مشــترک» هدف گرفته و تمرکز اصلی خود برای پنج سال آینده را بر آن قرار داده 
اســت. شــی در این باره گفته اســت: «ما برابری فرصت ها را ترویج خواهیم کرد. 
درآمــد افــراد کم درآمد را افزایــش خواهیم داد و گروه های با درآمد متوســط را 

گســترش خواهیم داد». با این وجود  کارآفرینان چینی و خارجی نگران هســتند که 
تلاش های شــی برای مقابله با نابرابری با اقدامــات نظارتی ناگهانی و تا حدودی 
ناشــیانه اعمال شوند؛ مانند سرکوب موفق ترین شرکت های فناوری پیشرفته چین 
در ســال گذشته. آن شــرکت ها بر اثر این کارزار ســرکوب صد ها میلیارد از ارزش 
ســهام خود را تقریبا یک شبه از دست دادند. شی هم چنین از غلبه اقتصاد دولتی 
چین بر بخش خصوصی حمایت کرده و دستورالعمل سیاست قرنطینه های مکرر 
بــرای مقابله با کووید ۱۹ را صــادر کرده که هر دو مورد باعث کاهش نرخ رشــد 

اقتصادی می شود.
هزینه های نظامی و امنیت ملی

بودجه نظامی چین در ســال ۲۰۲۰ به ۲۵۲ میلیارد دلار افزایش یافت و از این 
نظــر پس از ایالات متحده در رتبه دوم جهان قرار گرفت، زیرا آن کشــور به دنبال 

نوسازی و ارتقای قابل توجه نیرو های مسلح خود است.
شــی متعهد شده که هدفش برای تبدیل ارتش آزادی بخش خلق چین به یک 
نیروی در سطح جهانی تا سال ۲۰۲۷ را سرعت بخشد. او گفت که چین «آموزش 
نیرو ها را تشــدید خواهد کرد و آمادگی رزمی را در سراســر جهان افزایش خواهد 
داد» و در عین حال «یک سیســتم قــوی از نیرو های بازدارنده اســتراتژیک» ایجاد 
خواهد کرد؛ آنچه رســانه های دولتی می گویند اشــاره ای به تســلیحات هسته ای 
اســتراتژیک بوده است. او گفته بود: «ما ســریع تر برای نوسازی نظامی، پرسنل و 
تسلیحات خود اقدام خواهیم کرد». شــی گفته بود مأموریت ارتش آزادی بخش 
خلــق چین حفاظت از «منافع اصلی» چین از جمله ادعا های ارضی گســترده بر 

دریای چین جنوبی و تایوان است.
در طول یک دهه گذشته شی، فشار ها را برای متحد کردن سرزمین اصلی چین 
با جزیره خودگردان تایوان افزایش داده است. او روز یکشنبه با لحنی قوی متعهد 
شــد که «اتحاد کامل کشور ما باید محقق شود و بدون شک می توان آن را محقق 
کرد». ســخنانی که تشویق مشتاقانه نمایندگان حزب کمونیست چین را به همراه 
داشت. او گفت در حالی که به دنبال اتحاد مجدد مسالمت آمیز است: «هرگز قول 
نمی دهد از توســل به زور چشم پوشی کند»؛ اظهاراتی که هشداری علیه مداخله 
نیرو های خارجی و جدایی طلبان قلمداد شد. با این  وجود  با افزایش فشار چین بر 
تایوان با تشدید تهاجمات نیروی هوایی و مانور های نظامی بزرگ در اطراف جزیره، 
نظرسنجی ها در تایوان نشان می دهد که احساسات عمومی نسبت به ایده اتحاد از 
گرمای ســابق برخوردار نیست. این تا حدی به دلیل تحمیل یک قانون سختگیرانه 
امنیت ملی در هنگ کنگ از ســوی پکن در سال ۲۰۲۰ است که به عنوان تضعیف 

استقلال آن منطقه تحت فرمول «یک کشور، دو سیستم» قلمداد می شود.
سیاست خارجی

سیاست خارجی چین در دوره شی نتایج متفاوتی داشته است. از یک سو، چین 
به پیشبرد نفوذ و جایگاه خود در جنوب جهانی ادامه می دهد. این تا حدی به دلیل 
فشــار عظیم سرمایه گذاری روی برنامه ابتکاری «کمربند و جاده» است که از سال 
۲۰۱۴ به پر کردن شــکاف بزرگ زیرساختی در کشور های در حال توسعه کمک کرده 
است. هم چنین، شی با دیگر دولت های اقتدارگرا به طور خاص با روسیه یک اتحاد 
نزدیک و «بدون محدودیت» را ایجاد کرده اســت. باوجوداین  سیاست منطقه ای و 
خارجی تهاجمی تر شــی و راه اندازی دیپلماسی تند موسوم به «گرگ جنگجو» به 
وخامت روابط بین پکن و کشــور های توســعه یافته در آسیا و غرب (فراتر از همه، 
ایالات متحده آمریکا) دامن زده اســت. به گفته کارشناسان سخنرانی شی درباره 
مداخله خارجی و انتقاد او از هژمونی و قلدرمنشــی ســایر کشورها، ممکن است 
نشــانه ای از آن باشد که رویکرد دیپلماتیک جنگجویانه تر چین تشدید خواهد شد. 
ماســترو از اســتنفورد می گوید: «شی از سال ۲۰۱۳ کاملا آشــکار ساخته که دوره 
تصدی اش به عنــوان رهبر همراه با بازیابی موقعیت چین در صحنه بین المللی و 
پیگیری منافع اصلی، عمدتا مسائل سرزمینی حتی با تحمل هزینه بوده است». او 

می افزاید: «ادامه این روند تا پنج سال آینده تقریبا تضمین شده است».

وزارت کشور آلمان اعلام کرد رئیس آژانس ملی امنیت سایبری این کشور (بی اس آی ) 
در پی گزارش های مربوط به روابط احتمالی با سرویس های اطلاعاتی روسیه برکنار شده 
است. نانسی فزر، وزیر کشــور آلمان، آرن شوئن  بوهم را از جایگاه رئیس امنیت سایبری 
این کشور برکنار کرده است. وزارت کشور آلمان اعلام کرده اعتماد لازم به رئیس امنیت 
سایبری آسیب دیده و از بین رفته است. شوئن بوهم یک دهه پیش در تأسیس یک گروه 
امنیت ســایبری که کارشناســان نهادهای دولتی و بخش خصوصی را گرد  هم می آورد، 
نقش داشت. رســانه های آلمان گزارش داده اند یکی از اعضای این گروه، شرکتی است 
که یکی از مأموران اطلاعاتی سابق روسیه تأسیس کرده است. دولت آلمان بیش از یک 
هفته پیش گفته بود این گزارش ها را به طور جامع بررسی می کند. رئیس امنیت سایبری 
آلمان در حالی برکنار شده است که در این کشور نگرانی فزاینده ای درباره احتمال هدف 
قرارگرفتن زیرســاخت های حیاتی این کشور از سوی روسیه به دلیل حمایت های آلمان 
از اوکراین وجود دارد . در پی حمله روســیه به اوکراین در فوریه گذشــته، روابط آلمان و 
روســیه توأم با تنش شده است؛ تأمین گاز وارداتی آلمان از روسیه با مشکل روبه رو شده 
و آلمان نیز به یکی از تأمین کنندگان اصلی تســلیحات، به ویژه سامانه های پدافند هوایی 
برای اوکراین تبدیل شده است. آلمان همچنین نقشی مهم در اتحادیه اروپا برای اعمال 
تحریم های مختلف علیه روسیه ایفا کرده است. رابطه بین آلمان و روسیه پس از حمله 

 کارت  خودرو  هیوندای  اکسنت  رنگ مشکی متالیک 
 مدل ۲۰۱۶ به شماره پلاک ایران ۷۷ _ ۵۸۶ ق ۴۱ 

 و شماره موتور G4FCGU494196 و شماره شاسی
 KMHCU41DBGU096302 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت  خودرو  پیکان  وانت  رنگ سفید شیری روغنی 
مدل ۱۳۸۹ به شماره پلاک ایران ۳۸ _ ۲۳۳ ب ۸۲  

و شماره موتور ۱۱۴۸۹۰۴۱۲۸۴ و شماره شاسی 
NAAA36AA1BG222142 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو  ام وی ام  X55  رنگ نوک مدادی مدل 
۱۴۰۱ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۸۲۶ د ۱۲ و شماره موتور 

 MVME4T15CBKN003579 و شماره شاسی

 NATGBAEJ7N1001090 به نام  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت دانشجویی 
، نام پدر غلام عباس با شماره دانشجویی ۹۲۱۵۲۴۰۲۱ 

از دانشگاه علم و فرهنگ رشته مطالعات فرهنگی در مقطع 
 کارشناسی ارشد مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تسلیم نماید.در خیابان حافظ – تقاطع جمهوری- طبقه دوم - اداره صدور پروانه ها درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی تهران واقع ضمن ابطال پروانه فوق الذکر از یابنده تقاضا می شود آن را به معاونت ۱۳۲۴۴۴- ۳ مورخ ۱۵ / ۰۷ / ۱۴۰۱ مفقود گردیده است. لذا بدینوسیله  پلاک ۱، طی نامه ای اعلام نموده اند پروانه بهره برداری مرکز به شماره  خیابان قصرالدشت - تقاطع امام خمینی - کوچه کبیرانیمؤسس محترم مرکز درمان سوء مصرف مواد پارسینا واقع در تهران آگهی فقدان

برگ سبز خودرو کویک R رنگ مشکی قرمز مدل ۱۴۰۱ 
به شماره پلاک ایران ۳۰ -۳۶۹ط۹۵ و شماره موتور 

 M15/9638750 و شماره شاسی

 NAPX212AAN1119163 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند 
جلیل به شماره شناسنامه ۱۳۳۸۵ صادره از رفسنجان در 
مقطع کارشناسی رشته طراحی چاپ پارچه صادره از واحد 

دانشگاهی یزد مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد واحد یزد 

ارسال نماید .

FSS

چالش های یک سال اخیر، از افت و خیزهای اقتصادی تا سیاست «کووید صفر»
 و حمایت از ولادیمیر پوتین، مانع تثبیت قدرت استبدادي شي نشده است

روسیه به اوکراین در فوریه گذشته به سردی گرایید. مقامات آلمانی نگرانی زیادی دارند 
که حامیان روســیه، زیرساخت های حیاتی این کشور را تهدید کنند. در هفته های گذشته 
انفجار در خطوط لوله گاز «نورد اســتریم» باعث نشــت گاز شــد و همچنین هک کردن 
ســامانه خط آهن آلمان باعث تعویق حرکت بســیاری از قطارها برای سه ساعت شد. 

مسکو هر گونه دست داشتن در این دو خرابکاری را رد کرده است.
آرن شــوئن بوهم در حالی به ظن ارتباط با روســیه برکنار شده است که روز دوشنبه 
برونو کهل، رئیس سرویس اطلاعات فدرال آلمان، درباره نفوذ اطلاعاتی چین و احتمال 

به خطر افتادن امنیت زیرســاخت های آلمان از سوی آن کشور نیز ابراز نگرانی کرده بود. 
رئیس سرویس اطلاعات فدرال آلمان گفته بود برخی از بخش های جامعه در آن کشور 
هنوز «ســاده لوحی» خاصی در رابطه با چین دارند و این به نظر او نگران کننده اســت. 
کهل در یک جلسه سالانه با رؤسای سرویس های مخفی آلمان از مشارکت شرکت های 
چینی در زیرساخت های کلیدی آلمان انتقاد کرده و گفته بود برای مثال یک بندر، نوعی 
زیرســاخت حیاتی است که قبل از ورود به تعهد ساخت آن، باید خیلی با دقت موضوع 

را بررسی کرد.


